(I) Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses; 

(II) Aplicação de reajuste contratual anual 

VALOR INICIAL DO CONTRATO:  R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

VALOR DESTE TERMO:  R$ 135.952,57 (cento e trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois 

reais e cinquenta e sete centavos).   

DOTAÇÃO ONERADA Nº:  23.10.04.128.3011.2180.3.3.90.40.0000.1.500.9001. 

Aos 26 (vinte de seis) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, nesta Capital, na sede 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT, localizada na Rua Líbero

[...]

A aplicação ocorrerá para o período de 17/11/2025 a 16/11/2026. 

DA CLÁUSULA SEGUNDA 

DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1.   O valor deste termo aditivo para o período de 12 (doze) meses será R$ 135.952,57 (cento e 

trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).  

TERMO 
VALOR DO 

CONTRATO 

QTDE. 
VALOR 

UNITÁRIO 

DA LICENÇA 

ACRÉSCIMO REAJUSTE  VALOR ATUALIZADO 

(%) (R$) (%) (R$) QTDE VL. UNITÁRIO 
VL TOTAL DO 

CONTRATO 

CONTRATO 

88/SMIT/2023